
浅嘉町からのお知らせ浅嘉町からのお知らせ浅嘉町からのお知らせ浅嘉町からのお知らせ

根津神社祭礼のご案内と

奉納金 （祭りの寄付） ご協賛のお願い

2011 年 9月 3日

拝啓　日頃より町会運営にご協力頂きまして誠にありがとうございます。

また、 東北大震災にてお身内の方やご親戚で被害にあわれた方におかれましては

心よりお見舞いを申し上げますと共に 1 日も早い復興をお祈りいたします。

　さて今年も根津神社の町会祭りの季節がやってまいりました。

実施に関しましては、 東北震災の影響から自粛も憂慮されましたが、 逆に

東北復興の願いを込めるという意味で今年も実施する旨、 先の役員会にて

決定しましたので、 ご報告申し上げます。

 ただし今年は本祭りの年ではございませんので、 子供の山車 （だし） と子供神輿

だけの実施と致しました。

　つきましては、 祭礼に掛かります奉納金のご協賛を賜りたく存じます。

奉納金は一口 1000 円でございます。 本趣旨に対し何分のご配慮を賜り宜しく

ご奉納いただければ幸いと存じます。 皆様のご協力がなくては町会のお祭り存続が

困難です、 ご協力を何とぞお願い申し上げます。

奉納金について

Q.1　どこに持参すればいいですか？

歩道橋下の駐輪場に神酒 ( みき ) 所が開設
されますので持参して下さい。 困難な場合
は集金にも伺いますお問い合わせ下さい。

Q.2　いつ持っていくの？

9/17( 土 )14 時～ 18( 日 )14 時までの間、
奉納金受付にご持参下さい。

Q.3　どんなことにお金を使うの？

参加してくれた子供たち ( 約 120 人 ) にお
菓子やおもちゃのおみやげ代が主です。 余
剰金は積立てて、 来年の本祭りに備えたり
お神輿の修復代に当てたり、 根津神社への
奉納金などに回します。

Q.4　区や東京都から費用が出るんでしょ？

一切出ません。 お祭りは昔から町会の皆さ
まの奉納だけで成り立っています。

Q.5　私はどこの町会か分かりません！

この用紙をご覧になっているということは、
間違いなく浅嘉町の町会員です。

Q.6　寄付しないといけないの？

いいえ、 絶対ではございません。 ただ、 あ
なた様がもし 1 度でも根津神社でお参りさ
れて素敵な神社がある町だな、 とお感じに
なられたなら。 または地域の子供たちにお
祭りの思い出を残して上げたいとお思いま
したならどうかご協力をお願いします。

浅嘉睦祭礼委員長　村上一朗 ( ブレーメンムラカミ　　： 03-3821-2401)

補佐　藤橋徹 ( 寝具専門店ふじはし　： 080-4460-2484)

若衆頭　下濃義幸 ( 光陽舎クリーニング ： 03-3828-1169)

◆すべてのお問い合わせ先・・・


